
 

 

 

 

18. november 2016 

 

FaSA har besluttet at ændre navn til FaSAM 

 

På FaSAMs sidste generalforsamling blev det besluttet at skifte navn fra FaSA til FaSAM.  

 

Arbejdsmiljøsygeplejersker arbejder ud fra en holistisk tilgang, hvor mange faktorer skal 

indtænkes, for at virksomhederne kan fastholde sunde medarbejdere. 

FaSAM sidder i bestyrelsen i FOHNEU, hvor de overordnede ideer og begreber for 

arbejdsmiljøsygeplejersker i Europa beskrives, og hvor udviklingen af arbejdsmiljøet, påvirkes 

gennem det europæiske arbejdsmiljøargentur. 

FOHNEUs core curriculum, beskriver de uddannelsestrin, der er for arbejdsmiljøsygeplejersker i 

Europa. Uddannelsestrinnene tager bl.a udgangspunkt i den ”Hanassaari-model, som ligger til 

grund for arbejdsmiljøsygeplejerskernes virke, se venligst illustrationen nedenfor. 

I illustrationen er ”det ydre miljø”, som inkorporerer sundheds- og sikkerhedsmæssige aspekter, 

repræsenteret af den store ydre gule cirkel. Som det fremgår, er det ydre miljø påvirket af 

økonomiske, politiske, sociale, økologiske og organisatoriske faktorer, som i sidste ende påvirker 

medarbejderen, arbejdspladsen og sundheden. Grundtanken for arbejdsmiljøsygeplejersker er, at 

faktorerne er sammenhængende og til stadighed påvirker hinanden 

.  



Som det allerede sker i dag, er det naturligt at arbejdsmiljøsygeplejersker inddrages i arbejdet 

omkring det ydre miljø på arbejdspladsen, da det har indvirkning på medarbejderens samlede 

sundhed. 

At FaSAM skifter navn er således ikke en tanke om at indføre en ny disciplin inden for 

arbejdsmiljøsygepleje, men et ønske og at have et navn, der er dækkende for de funktioner vi 

allerede er involveret i og rådgiver omkring. 

Jeg håber at ovenstående er med til at skabe klarhed omkring navneskiftet, og vil understrege at 

det ikke ændrer muligheden for de sygeplejersker, der ønsker optagelse i FaSAM - tværtimod. 

Hvis DSR ønsker at læse mere om FOHNEUS core curriculum og Hanassari-modellen kan det findes 

på FOHNEUs web-site: 

http://fohneu.org/files/Sue/Docs/CORE%20CURRICULUM_2014.pdf 

 

Med venlig hilsen 

Lotte Falck 

Formand for FaSAM 
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